
Comune di Isnello
PROVINCIA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 1 del 17-05-2019

OGGETTO:
Ammissione candidati alla procedura concorsuale pubblica per titoli ed 
esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Istruttore  Direttivo 
Amministrativo Cat. D1, a tempo pieno e indeterminato.

CIG: 

Il SEGRETARIO GENERALE

Richiamata  la  determinazione  n.  168 del  29.03.2019,  esecutiva,  con la  quale  si  è  provveduto  alla 
approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo - Categoria D1 del vigente CCNL;

Richiamata la delibera di Giunta Municipakle n. 22 del 22.03.2019, esecutiva, con la quale veniva 
approvato il regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;

Dato atto che la pubblicazione del bando del concorso di che trattasi è stata effettuata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana - Serie Concorsi - n. 3 in data 29.03.2019, e che il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande era il 29 aprile 2019;

Visto l’art.  18 del  citato regolamento comunale per la  selezione pubblica del  personale che affida 
all’Ufficio Personale del Comune l’esame preliminare delle istanze dei candidati al Concorso di che 
trattasi,  al  fine  di  provvedere alla  verifica  delle  domande e  dei  relativi  documenti  per  accertare  il 
possesso  dei  requisiti  e  l’osservanza  delle  condizioni  prescritte  per  l’ammissione  alla  procedura 
concorsuale;



Vista la relazione presentata dal Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali in data odierna, 
dalla quale si evince che, in relazione al Bando di concorso di che trattasi, sono pervenute, entro la data  
del 29 aprile 2019, termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione al Concorso, n. 
114  istanze  e  che,  esaminate  le  stesse,  ne  dichiara  il  possesso  da  parte  di  tutte  dei  requisiti  e 
l’osservanza delle condizioni prescritte nel Bando di concorso per l’ammissione alla relativa procedura 
concorsuale;

Ritenuto pertanto, in osservanza di quanto prescritto all’art. 18, comma 9, del Regolamento comunale 
per  la  selezione  pubblica  del  personale,  di  dover  provvedere  alla  ammissione  dei  candidati  alla 
procedura concorsuale di che trattasi;

Richiamata  la  L.R.  30  aprile  1991,  n.  12  recante  disposizioni  per  le  assunzioni  presso 
l’Amministrazione regionale e gli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo della regione;

Richiamata la successiva Circolare assessoriale del 16 novembre 1991, n. 12, recante le disposizioni 
relative alla predetta L.R. n. 12/1991;

Vista la Direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018, emanata dal Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, di cui all’art. 1 comma 2 del 
D.Lgs. n.165/2001, “Linee guida sulle procedure concorsuali”, pubblicata a cura del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri,  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  134 del 
12.06.2018;

Visto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

DETERMINA

Ammettere, come con la presente ammette, i candidati alla procedura concorsuale per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, 
Cat. D1, nel numero complessivo di 114, come da elenco allegato A);

Dare atto che nessuna istanza di partecipazione al Concorso di che trattasi è stata esclusa, in osservanza 
alle  prescrizioni  del  bando di  concorso e  del  regolamento  comunale  per  la  selezione pubblica del 
personale;

Dare mandato di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale 
nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

La pubblicazione come sopra disposta vale come notifica agli interessati.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO  GIOVANNI SAPIENZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni,



ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi dal 17-05-2019 al 01-06-2019 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line).

Dalla residenza municipale, lì 02-06-2019
 

  IL MESSO COMUNALE

F.TO ANGELA DI MARTINO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SAPIENZA GIOVANNI


